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گروهبینالملل: بامداد دیروز هم فرانســه 
صحنــه تعقیب و گریز معترضــان با نیروهای 
پلیس بــود. ماکرون در حال از دســت دادن 
کنترل فرانســه اســت. هزاران تن دســتگیر 
شــده اند. مدارس، مراکز اجتماعی، سالن های 
شهر، مجتمع های ورزشی، دفاتر پست به آتش 
کشیده شــده اند. غارت ها از سوپرمارکت های 
لیــدل گرفتــه تا فروشــگاه های اپــل رویت 
می شــوند. ژاندارم ها و نیروهــای ویژه، علاوه 
بر نیروی انتظامی مســتاصل، برای گشت زنی 
شبانه به خیابان ها آمده اند. در این هیاهو، خشم 
مغازه دارانی که فریاد می زنند منع آمد و شــد 
ایجــاد کنید وگرنه خودمان امور را به دســت 

می گیریم، رو به افزایش است.
روزنامه فرانسوی »لو فیگارو«، تازه ترین آمار 
وزارت کشور فرانسه تعداد بازداشت ها را ۷۱۹ 
مورد اعلام کرد. این در حالی اســت که ژرال 
دارمنن وزیر کشــور با اشاره به بسیج ۴۵ هزار 
پلیس و نیروی انتظامی برای کنترل ناآرامی ها 
در پنجمین شــب متوالی، دیشب در توئیتی 
نوشــت: به لطف اقدام قاطعانه پلیس، شــب 
آرام تری بود. روزنامه دیلی تلگراف هم با اشاره 
به هرج و مرجی که پس از کشــته شدن یک 
نوجوان آفریقایی تبار در فرانسه به ضرب گلوله 
نیروهــای امنیتی به وجود آمــده، در مطلبی 
آورده اســت که پس از پنج روز شــورش در 
سراسر فرانســه، این احساس فزاینده مبنی بر 
اینکه وضعیت کنونی عمدتا نتیجه تقریبا یک 

ربع قرن نادیده گرفتن قوانین و نظم اساســی 
توســط دولت های شکست خورده است، وجود 
دارد. ویدیــوی وایرال شــده از نائل المرزوقی 
۱۷ ســاله که نشــان می دهد پلیــس او را در 
خیابانی متوقف کرده و نهایتا از فاصله نزدیک 
و مستقیم به قفسه ســینه او شلیک می کند، 
اکثریت فرانســه را در شوک فرو برده است، نه 
فقط ســاکنان محله های قومیتی حومه نشین 
این کشــور را، مانند همان جایی که او در آنجا 

زندگی کرد و زندگی اش گرفته شد.
راهپیمایــی ۶۰۰۰ نفری که روز بعد به آن 
به راه افتاده و خواستار برقراری »عدالت« شد، 
کاملا مشروع تلقی می شــد تا اینکه به شکل 
فاجعه باری به شــیوه  همیشــگی تشدید شد. 
شــورش، اتهامات آتش افروزانه )نژادپرســتی 
دولتی و اینکه »آنها« می خواهند »ما« را بکشند( 
و ســپس به معنای واقعی کلمه آتش افروزی 
شامل برافروختن آتش، خرابکاری های بی معنی 
و تخریب از ایستگاه های اتوبوس تا فروشگاه ها، 
مهدکودک ها و خانه های سازمانی ارزان به راه 
افتاد. همچنین امــوال خصوصی و عمومی در 
هیچ جا در امان نماند. درهم و برهم؛ از سرقت 
یک بسته شش تایی شیر نیمه چرب گرفته تا 

ساعت، جواهرات، کفش نایک و کالسکه بچه.
وقتــی طغیان هــا بــه راه افتــاد، من در 
بودم؛ کنفرانسی درباره  توکویل  گفت وگوهای 
درگیری اوکراین و روسیه. در آنجا کشورهای 
شرق اروپا - لهستانی ها، اوکراینی ها، روس های 

مهاجر، همــراه با بریتانیایی ها، فرانســوی ها، 
آمریکایی ها و اسپانیایی ها- با ناباوری فزاینده ای 
شــاهد چنین ویرانی های بی رویه  در کشوری 

بودند که مثلا در صلح به سر می برد.
یک مورخ و ژئواستراتژیست مشهور لهستانی 
که در آن جلسه حاضر بود، گفت: آنها قرارداد 
اجتماعی را که برای دموکراسی ضروری است، 
از بین می برند. در جلســه، ما در مورد هزینه 
بازسازی اوکراین پس از جنگ برای اروپا بحث 
می کردیم، فرانسوی ها در این گرماگرم نگران 
هزینه بازســازی بخش هایی از مارسی، لانس، 

بوردو و پاریس بودند.
حــدود یک ربع قرن اســت کــه تباهی و 
تخریب هیچ انگاری و نیهیلیســتی در فرانسه 
تحمل شده است. این وضعیت در حدود هزاره 
و تحت ریاست جمهوری ژاک شیراک آغاز شد.
و اما بخش پایانی اعتراضات و راهپیمایی ها 
که یک سنت قدیمی فرانسوی است، به شکلی 
فزاینده ای بــا حضور اخلالگــران و غارتگران 
مختل شــد و این  افراد ویترین فروشگاه ها را 
شکسته و هر آنچه نتوانستند به سرقت ببرند، 

در هم کوبیدند.
پلیس هم در ابتدا از ترس مواجهه با اتهامات 
خشونت و وحشیگری سیستماتیک چندان با 
آنها درگیر نشد، تا اینکه نهایتا وارد عمل شده 
و شدیدا واکنش نشــان دادند و همین چرخه 

جدیدی از وحشیگری و سرکوب را آغاز کرد.
چنانچه این امور پلیسی بد به نظر می رسد، 

بخاطر این اســت که همینگونه هم هست. تا 
سال ۲۰۰۵، این چرخه کاملا از کنترل خارج 
شده بود. مرگ دو مرد جوان به نام های زید بنا 
۱۷ ساله و بونا ترائوره ۱۵ ساله که تلاش کردند 
از ترس پلیس در یک ترانسفورماتور برق فشار 
قوی پنهان شــوند و نهایتا بر اثر برق گرفتگی 
جان خود را از دســت دادند، شورش های یک 
هفته ای را برانگیخت.  فعــالان آمریکایی هم 
تلاش کردنــد تا از ایــن رویکردهای پیچیده 
فرانســوی درخصوص قومیت و شهروندی به 

شکلی ساده تر تقلید کنند.
امانوئــل ماکرون، رئیس جمهوری فرانســه 
هم از ســناریویی که بعد از مرگ جورج فلوید 
بــه راه افتاد و اعتراضات موســوم به »زندگی 
سیاه پوستان مهم است« را رقم زد، آگاه است. 
از همیــن رو، او دو دل بــود و پیــش از اعزام 
ژاندارم ها ســه روز تمام صبر کرد و در نهایت 
منع آمد و شد اعلام کرده و ارتش به خیابان ها 
آمد. در همین حال به نظر نمی رسد که اوضاع 
چندان آرام شده باشد؛ رئیس جمهوری فرانسه 
مجبور شــد تا سفر رسمی خودش به آلمان را 
لغو کند. کنترل اوضاع هم به سرعت از دستان 

او خارج می شود.«
بهرهبرداریراستافراطی

تارنمای ســی ان ان در مقاله ای هشــدار 
می دهد که تنها برنده نژادپرســتی نهادینه و 
نامرئی جامعه فرانســه که هر از گاهی حومه 
شهرهای بزرگ این کشور را به آتش می کشد، 

راســت افراطی است. در تحلیل »کیث مگی« 
اســتاد دانشگاه نیوکاســل  آمده است که اگر 
فاجعــه قتل نائــل المرزوق به دســت مامور 
راهنمایی و رانندگی، در انگلیس یا آمریکا رخ 
می داد، رســانه ها در تیترهای خود به قومیت 
قربانــی می پرداختند. اما به دلیــل آنکه این 
جوان ۱۷ ســاله در فرانسه کشته شد، یکی از 
عوامل دخیل یعنی رنگ پوســت وی در سیل 
اولیــه گزارش ها و تفســیرهای خبری تقریباً 
به طور کامل نادیده گرفته شــد.در فرانسه، با 
وجود اعتراض های ضد نژادپرستی سال ۲۰۲۰، 
موضوع نژاد تا حد زیادی تابو باقی مانده است. 
بحث  های روزمــره نژادی آمریــکا حداقل در 
گفتمان رسمی فرانسه به ندرت مطرح می شود. 
حکومت فرانســه مدت هاست که ادعا می کند 
که کــور رنگ بوده و با تبعیض نژادی میانه ای 
ندارد. ماده ۱ قانون اساســی آن »برابری همه 
شــهروندان در برابر قانون، فارغ از زادگاه، نژاد 
و مذهب« را تضمین می کند. به عبارت دیگر، 
تفاوت های فردی یک موضوع کاملا خصوصی 

است.
این صاحبنظر حوزه عدالت اجتماعی افزود: 
پاریس مدعی اســت که فقط شهروندان را که 
همگی دارای ارزش های مشــترک جمهوری 
هســتند، در نظر می گیرد. قانون ۱۹۷۸ از این 
هم فراتر رفته و جمع آوری یا پردازش داده های 
شخصی که »منشــاء نژادی یا قومیتی، عقاید 
سیاسی، فلسفی یا مذهبی« را آشکار می کند، 
ممنوع کرده اســت. این بدان معناســت که 
نژادپرســتی نهادینه در جامعه فرانسه نامرئی 
می شــود. این مطلب می افزاید: جمعیت قابل 
توجهی از مهاجران در فرانسه از آفریقا، دریای 
کارائیب و آســیا به این کشور آمده و فرزندان 
آن ها برای دهه ها شکایت از آن دارند که همه 
امور زندگیشان تحت تأثیر تبعیض قرار گرفته 
است. اما وقتی هیچ اطلاعاتی در مورد اینکه چه 
تعداد از رنگین پوستان توسط سیستم آموزشی 
کنار گذاشــته شده اند، چه تعداد بیکارند، چه 
تعــداد فقیرند، چه تعداد محروم از مســکن و 
مراقبت های بهداشتی مناســبند و چه تعداد 
قربانی تبعیض نژادی پلیس هستند، جمع آوری 
نمی شــود، به راحتی می تــوان وجود چنین 
تبعیضی را انکار کرد. به نوشته این مقاله نویس 
انگلیســی، در نتیجه و درحالی که نژادپرستی 
در جامعه فرانســه گهگاه به رسمیت شناخته 
می شود، گزارش سال ۲۰۲۲ کمیسیون حقوق 
بشــر فرانســه تخمین زد که ۱.۲ میلیون نفر 
در ســال احتمالاً »قربانــی حداقل یک حمله 
نژادپرستانه، یهودی ستیزانه یا بیگانه هراسانه« 
در فرانسه ۶۸ میلیونی هستند- چنین رفتاری 
معمولاً گردن افراد خاطی و هنجارشکن افتاده 
و گوش شــنوایی برای اتهام های نژادپرســتی 
نهادینه یا سیســتمی وجود ندارد. براســاس 
این گزارش، بســیاری از افراد مهاجر که اغلب 
آنهاه سیاه  پوست یا اهل شمال آفریقا هستند، 
در حومه یا حاشــیه شــهرهای بزرگ فرانسه 
زندگی می کنند که در آنجا محرومیت شــدید 
اقتصــادی و اجتماعی نه تنهــا حس ناامیدی 
گسترده، بلکه خشــم از بی عدالتی و نابرابری 
نژادی پنهان را شعله ور ساخته است. احتمالاً 
تنها برنده انفجار حومه فرانسه، راست افراطی 
است که از فرصت استفاده کرده و برای کسب 
 منافــع انتخاباتی بر آتش تفرقه نژادی و نفرت 

علیه مهاجران می دمد.

آشوب و درگیری فرانسه ادامه دارد

رضایت راست افراطی از فروپاشی پاریس

رئیس ســازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )ســیا( در آکسفردشــایر و در 
جریان سخنرانی در بنیاد دیچلی )Ditchley( انگلیس ادعا کرد که شورش 
مســلحانه رئیس گروه واگنر چالشــی علیه حکومت روســیه بود که تاثیر 

فرساینده جنگ این کشور علیه اوکراین را نشان داد.
خبرگزاری رویترز به نقل از ســخنرانی ویلیام برنز نوشــت: شایان توجه 
اســت که یوگنی پریگوژین پیش از آغاز اقدامش، ادعانامه ای کوبنده علیه 
منطق کذب کرملین در حمله به اوکراین و نحوه پیشبرد جنگ تحت هدایت 
روسیه بیان کرد. تاثیر این سخنان و آن اقدام ها تا مدتی باقی خواهد ماند و 
آشکارا یادآور تاثیر فرسانیده جنگ پوتین بر جامعه و حکومتش خواهد بود.
برنز مدعی شد که جنگ علیه اوکراین شکست راهبردی روسیه و نمایانگر 
ضعف های ارتش این کشــور بود و آسیب آن به اقتصاد روسیه تا سالها ادامه 

خواهد داشت؛ در صورتیکه اتحاد نظامی ناتو بزرگتر و قویتر شده است.
برنز گفت که با اشتباهات پوتین، روسیه در آینده شریک جزء و مستعمره 

اقتصادی چین خواهد شد.
به گفته سفیر پیشین آمریکا در روسیه، نارضایتی روس ها از جنگ فرصت 
کم نظیری برای جذب جاســوس در ســیا فراهم کرده و این سازمان آن را 

غنیمت خواهد شمرد.

ارزیابی سیا از شورش واگنر
روزنامه دیلی تلگراف روز شنبه به نقل از یک مقام ارشد اوکراینی گزارش 
داد که پهپادهای کامیکازه )انتحاری( لانست روسیه به خار بزرگی در چشم 
نیروهای خط مقدم اوکراین تبدیل شــده اند و کی یف بــرای مقابله با این 

تهدید به تسلیحات غربی پیشرفته تری نیاز دارد.
بــه گزارش تلگراف، مشــاور وزیر دفــاع اوکراین گفت، پهپــاد انتحاری 
»لانســت« روسیه که پهپادی کم هزینه اســت و قابلیت انهدام خودروهایی 
چند برابر خودش را دارد، به مشکلی خاص برای نیروهای اوکراینی در امتداد 
خطوط مقدم بدل شــده اســت و روسیه ســرمایه گذاری برای تولید آنها را 
افزایش داده است. یوری ساک، مشاور وزیر دفاع اوکراین به روزنامه تلگراف 
گفت: »نهادهای اطلاعاتی اوکراین به ما می گویند که روسیه سرمایه گذاری 
بیشــتر بر تولید این نوع از پهپادها را آغاز کرده است. برای آنکه درک کنیم 
چرا چنین چیزی یک نگرانی تلقی می شود، باید بگویم هر چیزی که قادر به 
تخریب و آسیب تجهیزات ما باشد یا احتمال ایجاد خطراتی برای نیروهای ما 
را داشته باشد، یک نگرانی برای ما است.« یک بلاگر حامی جنگ روسیه به 
موفقیت آشکار این نوع از پهپادها پرداخته و نوشته است که پهپاد انتحاری 
لانســت قادر بوده تجهیزات اهدا شــده غرب به کی یف از جمله تانک های 

لئوپارد ۲ و هوویتزر فرانسوی سزار را منهدم کند.

دردسر پهپادهای روسی برای اوکراین 
در گرماگرم نگرانی های فزاینده امنیتی پیرامون تهدید هســته ای روسیه 
عیله اوکراین و جاه طلبی های موشکی کره شمالی، یک سازمان غیرانتفاعی 
در ژاپــن یک پناهگاه هســته ای در حومه توکیو احــداث کرد تا با بالابردن 
میزان آگاهی مردم، آنها را برای ســاخت پناهگاه در شرایط اضطراری آماده 
کند. به گــزارش کیودو، اگر چه این پناهگاه هنوز بــرای بازدید عموم آزاد 
نیست، یک سازه بتنی زیرزمینی است که در پارکینگی روبروی دفتر انجمن 

پناهگاه هسته ای ژاپن در تسوکوبا، استان ایباراکی افتتاح شده است.
تا کنون شــماری از متخصصان ســاخت و ساز، سیاســتمداران ملی و 
محلی، ســازمان های دولتی و رســانه ها این مکان بازدید کرده اند. بر اساس 
این گــزارش، این انجمــن قصــد دارد پناهگاه هایی را در ژاپــن مطابق با 
اســتانداردهای تعیین شده، احداث کند. بنابر اعلام مقامات این مرکز، میزان 
علاقه به فعالیت های این شرکت در سال گذشته رو به افزایش گذاشته است 
و شــمار اعضای آن از دو شرکت به حدود ۳۰ شرکت در بازه زمانی یکساله 
افزایش یافته است. در حال حاضر بحثها پیرامون احداث پناهگاه ها در ژاپن 
افزایش یافته اســت زیرا حمله روســیه به اوکراین نگرانی ها در مورد وقوع 
جنگ هسته ای را افزایش داده است. بر اساس این گزارش، اختلافات میان 

چین و تایوان نیز در افزایش نگرانی مردم ژاپن بی تاثیر نیست.

احداث پناهگاه های هسته ای در ژاپن

یک رســانه صهیونیســت از قصد رژیم صهیونیستی 
برای خرید ســومین اســکادران اف-۳۵ رادارگریز خبر 
 F۳۵ داد که با خرید این اســکادران، تعداد جنگنده های
این رژیم به ۷۵ عدد می رســد. بــه گزارش پایگاه خبری 
»ایزرائیل نشنال نیوز«، »یوآف گالانت« وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی پیشنهاد هرزی هالوی فرمانده ستاد مشترک 
ارتــش و دیگر فرماندهان این رژیم برای خرید ســومین 
اســکادران اف-۳۵ را تایید کرده اســت. براســاس این 
گزارش، وزارت جنگ رژیم صهیونیســتی قرار است ۲۵ 
جنگنده F۳۵ از دولــت آمریکا خریداری کند که به این 
ترتیب تعداد جنگنده های رادارگریز این رژیم به ۷۵ عدد 

خواهد رسید.قرار است نامه درخواست رسمی خرید این 
میزان جنگنده به ارزش ۳ میلیارد دلار، به زودی تحویل 
دولت آمریکا شود تا زمینه امضای قرارداد آن در ماه های 
آینده فراهم شــود. براســاس گزارش »ایزرائیل نشــنال 
نیوز«، قرار اســت هزینه قرارداد خرید این ۲۵ جنگنده از 
محل کمک های آمریکا به رژیم صهیونیستی تامین شود 
و صنایع دفاعی رژیم صهیونیستی نیز در ساخت قطعات 
آن کمک کنند. به گزارش ایرنا، رژیم صهیونیستی با دارا 
بودن بزرگترین زرادخانه های تســلیحات اتمی و نظامی 
در منطقــه به تهدیدی جدی علیه ملت های غرب آســیا 

تبدیل شده است.

یک شبکه صهیونیستی شنبه شب فاش کرد که دولت 
بایدن برای سفر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم تل آویو 

به آمریکا شرط گذاشته است.
شــبکه ۷ رژیم صهیونیســتی در این باره فاش کرد که 
جیک ســالیوان رئیس شورای امنیت ملی آمریکا گفته که 
جو بایدن رئیس جمهوری ایالات متحده به دنبال آن است 
که تا پایان ســال جاری میلادی از نتانیاهو برای ســفر به 

واشنگتن دعوت کند.
وی افزود: اما بایدن برای نتانیاهو شــرط گذاشته که با 
احزاب مخالف اســرائیل برای حل موضوع اصلاح قضایی به 

توافق برسد.

شــرط بایدن برای ســفر نتانیاهو به واشنگتن همزمان 
بــا برگزاری بیســت و ششــمین تظاهرات سراســری در 

سرزمین های اشغالی علیه بی بی صورت می گیرد.
رهبران احــزاب مخالــف کابینه رژیم صهیونیســتی 
اصلاحات قضایی کابینه نتانیاهو را برای تضعیف دســتگاه 
قضایــی و تلاش این چهره برای جلوگیری از محاکمه خود 
به خاطر ســه پرونده فساد مالی و رشوه خواری می دانند و 
معتقدند که این اقدامات کابینه، رژیم صهیونیســتی را به 
ســمت درگیری و جنگ داخلی و فروپاشی تدریجی سوق 
خواهد داد. تصویب این طرح اخیرا توسط نتانیاهو به تعویق 

افتاد اما معترضان تأکید بر لغو کامل این طرح دارند.

F35 شرط بایدن برای دعوت از نتانیاهو به آمریکااسرائیل به دنبال سومین اسکادران جنگنده

در کنار گســترش روز افزون اعتراضات در 
سرزمین های اشغالی که هر روز ابعاد جدیدی 
پیدا می کند، احداث مدارس جدید »حریدی« 
در مناطق سکولارنشــین قدس اشــغالی به 
شکاف بین صهیونیســت ها دامن زده و آنها را 

به جان یکدیگر انداخته است.
روزنامه »جروزالم پســت« در گزارشــی از 
تصویب ایجاد مدارس جدید حریدی در مناطق 
سکولارنشین قدس اشــغالی باوجود شکایت 
ســکولارهای این مناطق بــه دادگاه خبر داد 
موضوعی که به تشــدید اختلاف بین احزاب 

مستقر در قدس اشغالی دامن زده است.
این روزنامه چاپ تل آویو، سکولارهای مقیم 
قدس اشغالی را نگران این موضوع دانست که 
ارتدکس های تندرو بــا ایجاد مدارس حریدی 
دنبــال محکم کردن جای پای خــود در این 

منطقه باشند. »جروزالم پست« نوشت: باوجود 
اعتراض ســکولارها، هفته گذشــته، مدیریت 
شــهری در قدس اشــغالی، نشســت کمیته 
»تخصیــص« را چهار ماه مانــده به انتخابات 

شهرداری ها در این شهر برگزار کرد.
این رسانه صهیونیست افزود: دو نفر از اعضای 
ائتلاف حاکم بر شهرداری قدس و از طرفداران 
»موشه لئون« شــهردار فعلی به نام های »لورا 
وارتــون« و »یوســی هاویلیو« معتقدنــد که 
برگزاری نشست کمیته »تخصیص« در آستانه 

انتخابات شهرداری ها اقدامی نابجا بوده است.
»جروزالم پســت« به شکایت ارائه شده به 
دادگاه قدس اشــغالی درباره برگزاری کمیته 
»تخصیص« در ایام نزدیک به انتخابات اشاره 
کرد و افــزود: باوجــود حکــم دادگاه درباره 
غیراخلاقی بودن این اقدام، نشست این کمیته 

برگزار و مصوبات آن مــورد تایید دادگاه قرار 
گرفت.

این رســانه صهیونیســت درباره مصوبات 
کمیتــه تخصیص نیز نوشــت: حــذف یک 
پــارک برای ســاخت یک کنیســه در محله 
»کریات هایوول« و بستن یک مدرسه سکولار 
و بــاز کردن یک مدرســه تربیت خاخام برای 
دختران حریدی در این محله از جمله مصوبات 
اســت؛ اتفاقی که منجر به حضور بیش از هزار 
دختر حریــدی از مناطق مختلــف قدس در 
این محله خواهد شــد. به نوشــته »جروزالم 
پست«، ساکنان سکولار محله »کریات هایوول« 
معتقدند که حذف پارک ها و مدارس ســکولار 
و جایگزین کردن آنها با کنیســه ها و مدارس 
خاخامی تحولی اســت که همه مناطق قدس 

اشغالی را دستخوش تغییر خواهد کرد.

ایــن روزنامه چــاپ تل آویو نوشــت: در 
صــورت پیروزی حریدی هــا در انتخابات آتی 
شهرداری ها، »لئون« شهردار کنونی چاره ای 
جز تبعیت از حریدی ها نخواهد داشت و مجبور 
است به جای اینکه شهردار همه باشد شهردار 
»ائتلاف ارتدکس های تندرو« باشد. »جروزالم 

پســت« به نقــل از یکی از مقامات شــورای 
شــهر کنونی نوشت: باز شدن مدارس حریدی 
در مناطق سکولارنشــین به معنای کاشــتن 
تخــم درگیری های جدید )بیــن حریدی ها و 

سکولارها( در قدس اشغالی است.

مناقشه اسرائیل درباره احداث مدارس حریدی

تبادل آتش پدافند سوریه و اسرائیل
منابع ســوری از حمله هوایی رژیم صهیونیســتی به مناطقی در استان های 

حمص و طرطوس سوریه خبر دادند.
به گزارش الجزیــره، منابع محلی می گویند صدای چندین انفجار شــامگاه 
یکشــنبه در بخش هایی از استان های حمص و طرطوس سوریه شنیده شده که 

شدت این انفجارها شدید گزارش شده است.
بنا بر اعلام منابع سوری، پدافند هوایی سوریه برای مقابله با این حمله فعال 
شده و بخشی از صداهای انفجار مربوط به فعالیت سامانه های دفاع هوایی ارتش 
ســوریه بوده اســت. خبرگزاری دولتی سانا گفته اســت که سامانه های دفاعی 
توانســته اند برخی موشک های شلیک شده از سوی رژیم صهیونیستی را منهدم 
کنند. با این حال منابع محلی می گویند بخش هایی از این دو استان از جمله یک 

پایگاه نظامی هدف موشک های اسرائیلی قرار گرفته است.
ســخنگوی ارتش رژیم صهیونیســتی هم اذعان کرد که یک موشک پدافند 
هوایی ســوریه که به سمت اسرائیل شلیک شــده بود بر فراز فلسطین اشغالی 
در هوا منفجر شــده است. گمان میرود این موشک برای رهگیری جنگنده ها یا 
موشک های اسرائیلی شــلیک شده باشد که به درون مرزهای فلسطین اشغالی 
نفوذ کرده اســت. تصاویری از بقایای موشک پدافند هوایی سوریه منتشر شده 
اســت که در شــهر »الرهط« واقع در شمال فلسطین اشــغالی سقوط کرده و 

خساراتی به خانه های شهرک نشینان صهیونیست وارد کرده است.

ویژه

عذرخواهی پادشاه هلند برای دوران برده داری
پادشــاه هلند با اعتراف به وجود نژاد پرستی به عنوان یک مشکل در این 
کشور بخاطر نقش تاریخی کشورش در زمینه برده داری و اثرات آن که تا به 
امروز باقی مانده اســت، عذرخواهی کرد. به گزارش سی ان ان، ویلم الکساندر 
)Willem-Alexander( در جریان سخنرانی در مراسم یکصد و شصتمین 
ســالگرد لغو قانونی برده داری توســط این کشور گفت: »در این روز ما تاریخ 
دوران برده داری هلند را به یاد می آوریم. من برای این جنایت علیه بشــریت 

طلب بخشش می کنم«.
وی افزود: در جامعه هلند، نژاد پرستی همچنان به صورت یک مشکل باقی 

است و همه این عذرخواهی را نمی پذیرند.
ویلم الکســاندر در ادامه به نامگذاری این روز در کشور سورینام به »کتی 
کوتی« به معنای »زنجیر پاره شــده« در زبان ســورینامی اشاره کرد و گفت: 
با این حال زمانه تغییر کرده و زنجیرها واقعا شکســته شــده اند. سورینام از 
کشــورهای حوزه دریای کارائیب در آمریکای جنوبی است که در دوران برده 
داری از مســتعمرات هلند بوده اســت. روز »کتی کوتی« - یکم ژوئیه - در 
ســورینام به مناسبت لغو برده داری در سال ۱۸۶۳ میلادی در این کشور و از 

سال ۲۰۰۹ در هلند نیز جشن گرفته می شود.
این پادشــاه هلندی در ســال ۲۰۲۰ نیز در اندونزی به دلیل »خشــونت 
بیش از حد« در دوران حکومت استعماری هلند عذرخواهی کرد. مارک روته 
نخســت وزیر هلند نیز در ماه دسامبر )آذر/دی( با تایید مشارکت و مسئولیت 
این کشــور در تجارت برده به آن سوی اقیانوس اطلس، بابت آن عذرخواهی 
کرد. کاخ ســلطنتی هلند در ماه دسامبر تحقیقات مستقلی را در مورد نقش 
خانواده ســلطنتی این کشــور در تاریخ اســتعمار آغاز کرد که انتظار می رود 

نتیجه آن تا سال ۲۰۲۵ زمان ببرد.

بحران جذب نیرو در ارتش آمریکا
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال استخدام نیروهای جدید در ارتش آمریکا 
را در شرایط بحرانی توصیف کرد و نوشت که حتی کهنه سربازان آمریکایی نیز 

تمایلی ندارند اعضای خانواده شان به ارتش ملحق شود.
این رســانه آمریکایی افزود: کهنه ســربازان آمریکایــی از توصیه کردن به 
عزیزانشان برای الگو گرفتن از آنها نگران هستند. وال استریت ژورنال این نگرانی 
را به دلیل محدودیت بازار کار، افزایش نگرانی های درباره دســتمزدها، جراحات 
ناتوان کننده، خودکشی ها و جنگ های بلاتکلیف عنوان کرد. نگرانی های جذب 
نیرو در ارتش آمریکا در حالی تشــدید شده که سربازان کنونی و سابق به شکل 
فزاینده ای از اعضای خانواده خود می خواهند از ملحق شدن به ارتش خودداری 
کنند که این امر باعث تضعیف سنت خدمات چند نسلی شده که از لحاظ تاریخی 
منبع اصلی سربازان جدید کشــور بوده است. بحران استخدام نیروی جدید در 
ارتش آمریکا همچنین در بحبوحه جنجال ها بر سر اولویت های وزارت دفاع این 
کشور در خصوص مسائل چپ گرایانه همچون هویت جنسی و نظریه نژادی بروز 
کرده اســت. وال استریت ژورنال نوشت: پایان ناگهانی جنگ افغانستان در اوت 
۲۰۲۱ بر وحشت برخی از نیروهای فعلی یا سابق مانند کاتالینا گاسپر کهنه کار 
نیروی دریایی آمریکا افزوده است. وی که هنوز از یک ضربه مغزی ناشی از حمله 
طالبان به پایگاه محل خدمتش در کابل رنج می برد، قول داده تمام تلاش خود 
را خواهد کرد تا مطمئن شــود فرزندانش هرگز به ارتش ملحق نمی شوند. وال 
استریت ژورنال همچنین به نقل از یک افسر نیروی هوایی آمریکا، نوشت وی نیز 
نمی خواهد که فرزنداش به ارتش بپیوندند. کاهش شور و شوق سربازی در میان 
کهنه ســربازان یک روند نگران کننده برای پنتاگون است زیرا اکثریت قریب به 
اتفاق نیروهای جدید از خانواده های نظامی هستند. در واقع، نزدیک به ۸۰ درصد 
از سربازان استخدام شده در ارتش آمریکا، جزو خانواده هایی هستند که یکی از 

اعضای آنها در ارتش خدمت کرده است.

مذاکرات سری دو حزب سنتی پاکستان
همزمان با نزدیک شــدن به پایان مدت ۵ ســاله پارلمان ملی پاکستان که 
متعاقبا موعد دولت نیز به سر خواهد آمد، سران احزاب مسلم لیگ نواز و مردم 
به عنوان دو حزب سنتی و قدرتمند پاکستان مذاکرات سری درباره انتخابات آتی 
و تشکیل دولت انتقالی انجام دادند. رسانه های پاکستانی درحالی از رایزنی های 
بی ســابقه نواز شریف نخست وزیر پیشین و رهبر مسلم لیگ نواز و آصف علی 
زرداری رئیس جمهوری سابق و رهبر حزب  مردم خبر می دهند که دولت ائتلافی 
پاکستان به نخست وزیری شهباز شریف )رئیس حزب مسلم لیگ نواز( در تلاش 

برای هموار کردن مسیر بازگشت نواز شریف به پاکستان است.
محمد نواز شریف تاکنون ۳ دور نخست وزیر پاکستان منتخب شد و البته در 
هر ســه مورد برای تکمیل مدت قدرت خود ناکام ماند. اخیرا دولت پاکستان با 
تایید قائم مقام ریاست جمهوری این کشور لایحه کاهش مدت صلب صلاحیت 
سیاســتمداران از حضــور در قــدرت، را تصویب کرد که طی آن مدت ســلب 
صلاحیت شخص متهم از ســوی دادگاه به جای مادام العمر به کمتر از ۵ سال 
یا ۵ سال تمام کاهش می یابد. ناظران سیاسی در پاکستان معتقدند که تصویب 
لایحه اخیر گامی جدید برای ایجاد فضای مســاعد برای بازگشت نواز شریف به 
کشور و قدم گذاشتن در عرصه سیاست است. نخست وزیر پیشین پاکستان که 
به دلیل بیماری توانســته بو با قرار وثیقه از زندان آزاد شود، اواخر آبانماه ۱۳۹۸ 
برای پیگیری فرآیند معالجه، پاکستان را به مقصد لندن ترک کرد و از آن زمان 
دیگر به پاکســتان بازنگشت. نواز شریف در ســال ۲۰۱۸ محکوم به هفت سال 
حبــس و پرداخت ۱.۵ میلیارد روپیه و ۲۵ میلیون دلار در پرونده فســاد مالی 

موسوم به »العزیزیه« شد.
براساس این گزارش، نواز شریف که بیشتر از یک هفته در دبی بسر می برد طی 
دیدار و رایزنی های مســتمر با آصف علی زرداری رئیس حزب مردم درخصوص 

تشکیل دولت انتقالی و برگزاری انتخابات آتی به توافقاتی دست یافته است.
روزنامه انگلیسی زبان داون چاپ اسلام آباد امروز به نقل از منابع آگاه نوشت 
که نواز شــریف و زرداری درباره سرنوشت آتی پاکستان مذاکرات سری داشته 
و اگر همه چیز طبق برنامه پیش بروند نواز شــریف تــا ۱۴ اوت )۲۳ مرداد( به 
پاکستان بازمی گردد. آنان همچنین درباره انتخاب شخص مورد نظر برای کرسی 
نخســت وزیری در دولت انتقالی و فرمول تقسیم قدرت در دولت آتی به توافق 
رســیدند. این منابع آگاه مدعی شدند که در مذاکرات رهبران مسلم لیگ نواز و 
حزب مردم، شــهباز شریف نخســت وزیر و بلاول بوتو زرداری وزیر امور خارجه 
پاکستان نیز حضور داشته اند. تکاپوی ۲ حزب سنتی و قدرتمند پاکستان درباره 
انتخابات آتی این کشور در حالی انجام می شود که عمران خان نخست وزیر برکنار 
شــده و رهبر حزب تحریک انصاف رهبران مســلم لیگ نواز و حزب مردم را به 
تبانی برای مهندسی سازی در انتخابات آینده و تلاش برای منزوی کردن دیگر 

احزاب رقیب متهم می کند.
شهباز شریف نخســت وزیر پاکستان هفته گذشته طی کنفرانس خبری در 
لاهــور اعلام کرد کــه تعیین زمان نهایی برای انتخابات عمومی با کمیســیون 
انتخابات پاکستان است با این حال دولت با تکمیل مدت فعالیت خود، قدرت را 

به دولت انتقالی )جهت برگزاری انتخابات( واگذار خواهد کرد.
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